

ADDENDUM NO. 05

**CCML as Construction Manager on behalf of
Ministry of Education, Training and Employment
Representing the
GOVERNMENT OF THE CAYMAN ISLANDS**

Tender No: MOE-T1011-055

For: Procurement of Access Control Work

Project: New High Schools Project
Clifton Hunter High School

Client
Agency: Ministry of Education, Training and Employment

Delivered to: Clifton Hunter High School Campus site
North Side District
Grand Cayman, Cayman Islands

Publication Date: **July 28, 2011**

SCOPE CLARIFICATIONS

The Tenderers are hereby directed to include in their Tender Proposal and Tender Pricing all changes/modifications and/or additions made to the Tender Documentation, Exhibit "A" - Specific Scope of Work as set forth below:

- Question:** On the drawing reference is made to PP (Push Plates) are these to be supplied within the access control system scope of work? **Answer:** No, these are intended to be used for the Automatic Door Openers and are normally installed by the Electrical Trade Contractor.
- Question:** Reference is made on all the drawings to a Push Button Station are these part of the access control scope of work or is here a separate tender for the intercom? **Answer:** See Answer above.
- Question:** A symbol is shown on the plans for a Magnetic Lock. However all locks on the drawings appear to carry the symbol for Electric Strike. Is this an error? **Answer:** Electric Strikes are to be used for the Access Control System and not magnetic Locks. All single doors with card readers shall have an electric strike.
- Question:** Where an Electric Strike is indicated on a double door is it to be assumed that one of the two doors will be permanently fixed or is this where the Magnetic Lock should be used...see question above? **Answer:** An electric strike for the Access Control System is placed only on one door and is placed in the mullion. If it is a removable mullion, then a quick connect is to be used to separate the connection when required. The other door could be used as an Automatic Door Opener with mag lock. All of the double door locations are in curtain walls and therefore need to pass the hurricane testing. The final hardware selection is not determined.
- Question:** Two Software Operating Systems are reference to within the tender document. Milestone X Project Enterprise for the CCTV and S2 Net Box for the Access Control. Both are capable of providing one front end solution. Can further clarity be given as to what is expected? Is it one integrated front end or separate solutions for each scope of work? If it is one front end which is preferable? Can alternatives be proposed? **Answer:** Separate operating systems are to be provided. The operating systems will possibly be used to add IP devices (cameras or proximity readers) from other schools via the network. An alternative is not considered at this time.

The Tenderers are hereby made aware that the Tender Due date and time for Tender Proposals of **Friday, August 5, 2011 at 12:00 P.M. EST** remains unchanged. All other terms and conditions of the original Tender Package and Addendum No. 01, 02, 03 and 04 not modified herein shall remain unchanged. Any questions, please contact the Mark Magnan, Procurement Manager, via e-mail at mark.magnan@ccml.ky and copy Mary Wicker, Procurement Assistant at mary.wicker@ccml.ky.

END OF ADDENDUM NO. 05